Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного
образования Мосальский дом творчества

249930, г. Мосальск, ул. Ломоносова, 47. Тел. 8 ( 48452) 2-18-15

от 20. 04. 2022 г.

ПРИКАЗ

« О проведении Дня охраны труда»
№32

В рамках реализации государственной политики в области охраны труда,
привлечения внимания к проблеме здоровых и безопасных условий труда в
учреждении, предупреждения травматизма и сохранения жизни здоровья
работников учреждения в процессе их трудовой деятельности и обучающихся, в
связи с проведением 28 апреля 2022года мероприятий посвящённых Дню охраны
труда под девизом « Культура безопасности труда как ключевой элемент
корпоративной культуры».

Приказываю:

1. Провести неделю охраны труда в учреждении
2. Утвердить план мероприятий по неделе охраны труда , согласно

приложению № 1
3. Обеспечить проведение мероприятий , организованных в рамках недели.
4. Информацию о проведении Недели охраны труда осветить на сайте

организации ..
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Петухова Е.Н.

Приложение № 1
К приказу от 20.04. 2022г. № 32

План
Проведения недели по охране труда в МКОУ ДО Мосальский дом творчества

Цель проведения;
-совершенствование системы работы по улучшению культуры безопасности труда как
ключевого элемента корпоративной культуры.
Задачи:

• Повышение заинтересованности участников образовательного процесса в создании
культуры безопасности труда в учреждении;

• Контроль за реализацией Федерального закона от 02.07.2021 № 311-ФЗ « О
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и выполнением
требований подзаконных нормативных правовых актов по охране труда.
Сроки проведения с 20.04.2022г. по 29.04.2022г.
Планируемый результат:
Выполнение правил техники безопасности, сохранение жизни и здоровья
участников образовательного процесса.

№
п/п

Мероприятия Дата Ответственные

1 Издать приказ о проведении недели по охране
труда. Ознакомить с приказом работников
МКОУ ДО МДТ. Составление плана недели по
охране труда.

20.04.2022 Директор

2 Обновление и размещение информации на
сайте учреждения во вкладке « Охрана труда»

21.04.2022. Директор,
администратор
сайта

3. Внутренний аудит документов по охране труда
.Обновление инструкций по ОТ, Правил по
ОТ. идр.

До 28.04.2022г. Директор ,
комиссия по
ОТ.

4. Проверка аптечки и комплектование аптечки
для оказания первой медицинской помощи.

22.04.2022г. Директор,
комиссия по
ОТ

5 Проверка состояния огнетушителей и др.
пожарного инвентаря.

До 28.04.2022г. Ответственный
по пожарной
безопасности

6. Проведение бесед в творческих объединениях
на темы:
- пожарная безопасность;

правила проведения при проведении
массовых мероприятий;

21.04.2022г. Педагоги д/о

7 Проведение внеплановых инструктажей в
рамах месячника по охране труда

21.04.2022г. Директор
МКОУ ДО
МДТ

8 Экологический субботник По плану
администрации

Директор
МКОУ ДО
МДТ.